
  

ev. č. SML: 4/18/0034 

DODATEK KE SMLOUVĚ O 

POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

mezi 

statutární město Liberec 

a 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



  

2 / 4 

DODATEK KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

(„Dodatek“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) statutární město Liberec, se sídlem na adrese nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59  

Liberec 1, IČO: 002 62 978, DIČ: CZ00262978 

zastoupeno Tiborem Batthyánym, primátorem 

(„Klient“) 

a 

(2) HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, IČO: 264 54 807, DIČ: CZ26454807, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn. C 114599 

zastoupena Mgr. Janem Kovalem, jednatelem 

(„Poskytovatel“; společně s Klientem „Strany“ a každý samostatně „Strana“) 

 

1. ZMĚNA SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH  

1.1 Dne 22.6.2017 uzavřel Klient a Poskytovatel smlouvu o poskytování právních služeb 

v oblasti pohřebnictví („Smlouva“). Strany mají zájem na rozšíření předmětu služeb 

poskytovaných na základě uvedené Smlouvy.   

1.2 V souladu s článkem 1.2 Strany rozšiřují rozsah služeb poskytovaných Poskytovatelem 

na základě Smlouvy, a to tak, že článek 1.1 se nahrazuje následujícím zněním: 

„Za podmínek uvedených v této Smlouvě bude Poskytovatel poskytovat Klientovi právní 

poradenství a služby se správou komplexních majetkových celků ve vlastnictví klienta, a 

to zejména v souvislosti (A) s ukončením a vypořádáním (i) mandátní smlouvy č. 

2508/02/0517 uzavřené mezi Klientem jako mandantem a společností LIKREM s.r.o. 

(„LIKREM") jako mandatářem dne 30. září 2002, ve znění pozdějších dodatků 

(„Mandátní smlouva"), a (ii) smlouvy o nájmu nemovitostí uzavřené mezi Klientem jako 

pronajímatelem a společností LIKREM jako nájemcem dne 19. ledna 2000, ve znění 

pozdějších dodatků („Nájemní smlouva"), a převzetím a dalším provozem veřejného 

pohřebiště Urnový háj („Pohřebiště") a krematoria („Krematorium") ze strany Klienta 

k 1 . červenci 2018 v případě Pohřebiště a k 1. červenci 2018 v případě Krematoria 

(„Služby"), (B) se správou Rekreačního a sportovního areálu Vesec („RASAV“). Právní 

poradenství na základě této Smlouvy bude poskytováno v následujícím rozsahu: 



  

3 / 4 

a) analýza a posouzení Mandátní smlouvy; 

b) analýza a posouzení Nájemní smlouvy; 

c) analýza a posouzení provozu Pohřebiště a Krematoria ze strany Klienta; 

d) analýza a posouzení právních forem pro provoz Krematoria a Pohřebiště ze strany 

Klienta; 

e) příprava vypořádání Mandátní smlouvy a převzetí Pohřebiště ze strany Klienta; 

f) příprava vypořádání Nájemní smlouvy a převzetí krematoria ze strany Klienta; 

g) posouzení a příprava právního stanoviska k výši odměny společnosti LIKREM z 

Mandátní smlouvy, plnění povinností společnosti LIKREM z Mandátní smlouvy; 

h) posouzení a příprava právního stanoviska k přechodu zaměstnanců ze společnosti 

LIKREM na Klienta; 

i) příprava aktualizace řádu Pohřebiště; 

j) právní poradenství při přípravě ceníků na nájem (i) hrobových míst a (ii) schránek v 

kolumbáriích a kolumbárních zdech, a poskytování s tím spojených služeb; 

k) příprava žádostí o poskytnutí informací vztahujících se k veřejnoprávním kontrolám ve 

společnosti LIKREM; 

l) příprava žádosti o poskytnutí dokumentace vztahující se k provozu Pohřebiště na 

základě Mandátní smlouvy; 

m) poskytování právního poradenství souvisejícího s provozem Pohřebiště a Krematoria; 

n) příprava dokumentace pro jednání Rady města a Zastupitelstva města související s 

Pohřebištěm a Krematoriem; 

o) posouzení nároků Klienta z Mandátní smlouvy a Nájemní smlouvy vůči společnosti 

LIKREM; 

p) poskytování právních služeb v souvislosti se správou areálu RASAV a vypořádání 

vzájemných vztahů se společností TMR Ještěd a.s., se sídlem Liberec V- Kristiánov, 

Jablonecká 41/27, PSČ 460 05, identifikační číslo 06080413 („TMR“), v souvislosti 

s přenecháním areálu Ještěd do dlouhodobého užívání TMR společností Sportovní 

areál Ještěd a.s.“ 

1.3 Ze záhlaví Smlouvy se vypouští následující text:  

„PRÁVNÍ PORADENSTVÍ V OBLASTI POHŘEBNICTVÍ“ 

1.4 Zbývající ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tato Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech v českém jazyce. Každá Strana obdrží 

po jednom stejnopise. 

2.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2.3 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v Dodatku, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 

být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 

souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 



2.4 Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 Odst. 1 

Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv). 

2.5 Smluvnz strany berou na vědomí, že plnění podle tohoto Dodatku poskytnutá před jeho 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností tohoto 
Dodatku, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i V případě, že druhá Strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

2.6 Strany plně rozumí obsahu a podmínkám Dodatku a mají Zájem být jimi vázány. 

Statutární město Liberec HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní 
kancelář 

Místo: Í- I ÍŠÉREC Místo: ,/9/14%//J 

Datum: 22' 02. 2018 
Datum: 4Q_ zj „zp/(f 

Tibor Batth ány =Mgr. Jan Kywfal 
Primátor lednatel 

in 

4/4


